

# پیاپی ۱۴۴۱

گزارش اردوی تربیتی معرفتی پیاده روی اربعین

دانش آموزان مدارس علوم و معارف اسلامی صدرای کشور

اربعین ۱۴۴۱





بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ



قَالَ رَسُولُ اللَّهِ ﷺ :  
«إِنَّ لِقَاتِلِ الْحُسَيْنِ عَلَيْهِ السَّلَامِ حَرَارَةً فِي قُلُوبِ  
الْمُؤْمِنِينَ لَا تُبْرَدُ أَبَدًا.»  
پیامبر اکرم ﷺ فرمودند: «برای شهادت حسین علیه  
السلام، حرارت و گرمایی در دل‌های مؤمنان است که  
هرگز سرد و خاموش نمی‌شود.»<sup>۱</sup>

## مقدمه

رهبرانقلاب در دیدار موکب‌داران اربعین حسینی فرمودند: اربعین جهانی شد و جهانی ترهم خواهد شد.<sup>۲</sup>

باز محرم روبه پایان رفت و بوی بهشت از اربعین وزیدن گرفت و حسینیان با شعار «حب الحسین علیه السلام یجمعنا» پای درجاده های عشق منتهی به کربلا می گذارند و حماسه ای جدید ثبت خواهند نمود .

زیارت و پیاده روی اربعین به حماسه ای پراز ایثار و شهادت و مقاومت و درسهای آموزنده متکی است لذا از آینده ای درخشان و پربار و تحول آفرین خبر می دهد .

پیاده روی اربعین مانند خود عاشورا از گوناگونی افراد زن، مرد، کودک، نوجوان، جوان، پیر، سیاه، سفید و از ملل مختلف برخوردار است لذا اردوی راه پیمایان «پیاده تا بهشت» متشکل از دانش آموزان دختر و پسر مدارس صدرا اولین حرکت خویش را تجربه می کند .

امید است در اولین سال انشاء بیانیه گام دوم انقلاب از قلم پیشگام انقلابیون حسینی یعنی امام خامنه ای ، علی اکبرها و قاسم های جبهه مقاومت زیرلوای رهبری ایشان ، افتخاری دیگر را رقم زنند .

۱. جامع احادیث الشیعه ، ج ۱۲ ، ص ۵۵۶

۲. دیدار مقام معظم رهبری با موکب داران اربعین حسینی ۹۸۱۶۲۲

# پیش گام

## ستاد اربعین صدرا

برای شروع در ستاد سازمان مدارس علوم و معارف اسلامی ستاد اربعین تشکیل شد. وظیفه ای این ستاد برنامه ریزی و زمان بندی کردن فعالیتها و واگذاری مسئولیت ها به افراد و مطالبه طبق زمان بندی بود. همچنین این ستاد مشکلات و موانع پیش آمده را بررسی و در جهت رفع آن اقدام می کرد.

ستاد اربعین صدرا تلاش می کرد با هم افزایی با ستاد اربعین سازمان تبلیغات اسلامی به انسجام بیشتر کار کمک کند و این طرح را به عنوان یک الگوی کاروان پیاده روی دانش آموزی معرفی نماید.

تشکیل مستمر جلسات ستاد اربعین صدرا بسیار در جهت پیگیری بهتر و منظم تر برنامه موثر بود و مانع تداخل فعالیتها یا فراموشی برنامه ها می شد.



## طرح نامه پیاده تا بهشت

در راستای کمک محتوایی به مجموعه های تربیتی و دانش آموزی فعال در کشور، ستاد اربعین صدرا طرح پیشنهادی خود را با عنوان « پیاده تا بهشت » در فضای مجازی منتشر نمود. این طرح تلاش می کرد شکل های مختلف چگونگی حضور دانش آموزان در پیاده روی اربعین را تبیین نماید. همچنین این طرح تلاش می کرد به مربیان و خانواده ها برای حضور در پیاده روی کمک کند و نیازهای قبل از سفر و حین سفر را به ایشان اعلام کرده و در جهت حضور معرفتی و محتوایی ایشان را یاری نماید.

این طرح در کانال های رسمی سازمان مدارس علوم و معارف اسلامی صدرا و شبکه های اجتماعی مختلف منتشر شد و در دسترس علاقمندان قرار گرفت.







گزارش اردوی تربیتی معرفتی پیاده روی اربعین

دانش آموزان مدارس علوم و معارف اسلامی صدرای کشور

اربعین ۱۴۴۱





## پیش‌گفتار

محبت امام حسین علیه السلام چنان دلها را بی تاب کرده است که هر سال در اربعین حسینی، عاشقان بسیاری از پیرو جوان و کودک و مرد و زن از سراسر دنیا به سوی کربلای معلی رهسپار می‌شوند و مسیر نجف تا کربلا را با پای پیاده طی می‌کنند و ندای لبیک یا حسین علیه السلام سر می‌دهند.

در این میان دل‌های پاک نوجوانان بیش از همه پذیرای معارف حسینی و حضور در مسیر عاشقی اهل بیت علیهم السلام است. نوجوانانی که آینده ساز اسلام و انقلاب هستند و می‌بایست درس مقاومت و ایستادگی و شجاعت را گام به گام در این مسیر بیاموزند.

«پیاده تا بهشت» طرح گزارش حضور دانش‌آموزان منتخب مدارس علوم و معارف اسلامی صدرای سراسر کشور است. دانش‌آموزانی که با انتخاب رشته علوم و معارف اسلامی به دنبال رشد معرفتی و علمی خود در مسیر خدمت به انقلاب اسلامی هستند.

این طرح گزارش تلاش می‌کند گام‌های اجرایی برگزاری این سفر معنوی را بازتاب دهد تا مجموعه‌های فعال در عرصه تربیتی و دانش‌آموزی در سال‌های آینده بتوانند به خیل عظیم عاشقان حسینی در پیاده روی اربعین بپیوندند.

## جلسات مربیان

در شکل برگزاری کاروان دانش آموزی که به صورت دوستانه و بدون حضور خانواده برگزار می شود ، حضور مربیان توانمند بسیار مهم است . در این راستا ستاد اربعین صدرا تلاش نمود با بهره مندی از مربیانی که در برنامه های قبلی با ستاد همکاری می کردند و مربیان جدید برنامه های خود را پیش ببرد . این مهم نیازمند جلسات متعدد با مربیان جهت هم افزایی بیشتر و توجیه فعالیتها و مشکلات حین مسیر و انتقال محتوای مورد نیاز ایشان بود . این جلسات به هماهنگی بیشتر مربیان و شکل گیری تیم واحد جهت فعالیت بسیار کمک می کرد .



خرمشهر آمدیم  
گریلا آمدیم؛  
قدس! می آییم--



## ثبت نام

ثبت نام زائران در دو بخش صورت پذیرفت . در بخش عمومی اطلاعیه از یک ماه قبل از سفر به مدارس ، مدیران کل سازمان تبلیغات اسلامی استانها و دانش آموزان اطلاع رسانی شد. این بخش با تخفیف سیصد هزارتومانی به مبلغ یک میلیون و دویست هزارتومان برای زائران اطلاع رسانی شد. در بخش دوم که ثبت نام خاص بود به دانش آموزان و مدیران مدارس و مدیران کل استانی سازمان تبلیغات تخفیفات زیرارائه گردید :

■ دانش آموزان فعال در طرح «مدیران جوان - طرح تحقق گام دوم در مدارس» به میزان فعالیت از نیم بهاء تا رایگان

■ دانش آموزان زائراولی و مستضعف مدارس منتخب طبق نظرمدیران نیم بهاء تا رایگان

■ دانش آموزان فعال در فعالیتهای فرهنگی و برنامه های مرتبط به گسترش معارف انقلاب اسلامی طبق نظرمدیرمدرسه نیم بهاء

■ دانش آموزان فعال در فعالیتهای فرهنگی طبق نظرمدیران کل استانی سازمان تبلیغات تا پنج نفر نیم بها

همچنین دانش آموزان دخترصدرا می توانستند با یک نفرهمراه خانم (مادر یا خواهر بزرگتر) ثبت نام نمایند.

در پایان ثبت نام بیش از ۲۰۰ دانش آموز ثبت نام کردند که با توجه به محدودیت ظرفیت و نرسیدن گذرنامه جهت خروج از کشور ، تعداد ۱۱۴ دانش آموز و مربی در این سفر حضور بهم رساندند.

لازم به ذکر است باتوجه به زمان محدود ثبت نام، قبل از شروع سال تحصیلی و عدم اطلاع جمع بسیاری از دانش آموزان ، ستاد اربعین صدرا بعد از موعد ثبت نام با حجم بالای درخواست ثبت نام مواجه گردید که امکان ثبت نام ایشان را نداشت .

## رسانه و روابط عمومی



گروه رسانه پیش از سفر تلاش نمود با ایجاد دو کانال اطلاع رسانی برای ثبت نام کنندگان ایشان را در جریان نیازهای سفر، برنامه سفر، محتوای معرفتی سفر و... قرار دهد. این کانال ها در دو بخش خواهران و برادران تا پایان سفر پل ارتباطی کاروان با خانواده دانش آموزان بود. همچنین گروه رسانه با طراحی و به اشتراک گذاری طرح نامه پیاده تا بهشت در فضای مجازی و طراحی محتواهای فرهنگی و نیازهای سفر در مسیر آماده سازی کاروان همکاری لازم را نمود. توجیه و آماده سازی گروه تصویربرداری در بخش خواهران و برادران در راستای مستند سازی سفر از دیگر فعالیت های گروه روابط عمومی و رسانه بود که قبل از سفر دنبال گردید.





479/479



CMR [695] S

FINE  
6000x4000

## نماد کاروان

نماد کاروان «پیاده تا بهشت» یک پرچم بود که بر روی کوله پستی‌ها نصب می‌گردید و یک رودوشی که دانش‌آموزان بر روی دوش می‌انداختند. هر دو نماد به رنگ آبی فیروزه‌ای و با شعار ان‌الحسین یجمعنا، علاوه بر هویت بخشی به کاروان، شناخت دانش‌آموزان را در خیل عظیم جمعیت آسان می‌کرد و همراهی گروه را نظم می‌بخشید.



عَلَيْهَا  
وَأَلْحَسِبُ بِهَا مَجْمَعًا



عَلَيْهَا

# گام اول

## حضور دانش آموزان

به جهت حضور دانش آموزان از مدارس مختلف صدرا در سراسر کشور، از روز چهارشنبه ۱۰ مهرماه لغایت ظهر پنجشنبه ۱۱ مهرماه زمان اجتماع دانش آموزان و مربیان در تهران، شهرری، حوزه علمیه حضرت عبدالعظیم الحسنی علیه السلام (بخش خواهران و برادران) اعلام گردید.

پس از اجتماع دانش آموزان یک جلسه معرفی با حضور حجت الاسلام و المسلمین محمد تقدیری معاون امور روحانیون آستان مقدس حضرت عبدالعظیم علیه السلام با موضوع تبیین اربعین و پیاده روی برگزار گردید. سپس جلسه ی توجیهی و گروه بندی ها صورت پذیرفت و مربیان با دانش آموزان آشنا شدند.

کاروان در ساعت ۱۴ روز پنجشنبه ۱۱ مهرماه با سه دستگاه اتوبوس (دو دستگاه خواهران و یک دستگاه برادران) حرکت خود را به سمت مرز مهران آغاز نمود.





# گام دوم

## گروه بندی دانش آموزان

در راستای بهره مندی بیش تر دانش آموزان از معارف پیاده روی اربعین حسینی و نظم بخشی به کاروان و کاهش آسیب های احتمالی ، دانش آموزان در ابتدای سفر گروه بندی شدند و همراهی یک مربی دلسوز ، دغدغه مند و همراه را تجربه کردند. در این میان هر پنج دانش آموز دختر یک گروه و هر شش دانش آموز پسر یک گروه را شکل دادند. برنامه های سفر، حرکت ها ، مراسمات و حضور و غیاب ها به شکل گروهی و با همراهی مربی به انجام می رسید.

هر اتوبوس به شکل یک کاروان مستقل عمل می کرد که شامل یک مسئول اتوبوس ، یک جانشین و گروه های دانش آموزی و مربیان خود بود که در برنامه های مختلف، اتوبوس ها با یکدیگر هماهنگ می شدند و فعالیت های مشترک انجام می دادند. همچنین در هر اتوبوس یکی از مربیان مسئولیت پشتیبانی اتوبوس و مربی دیگر مسئولیت هماهنگی گروه ها را نیز به عهده داشت .







# گام سوم

## محل اسکان کاروان

کاروان در نجف اشرف در محل حسینیه مجموعه زیارتی صافی صفا در انتهای صحن فاطمه الزهرا علیها السلام مستقر شد. این فاصله ی نزدیک به حرم برای کاروان فرصت بسیاری را جهت بهره مندی از حرم امام علی علیه السلام و زیارت مضجع شریف ایشان فراهم می کرد.

در بین راه کاروان با توجه به مسیر طی شده در پیاده روی روزانه در موکب ها مستقر می گردید.

در کربلای معلی کاروان در یک خانه ی اجاره ای واقع میدان تربیه مستقر شد. این خانه نیز در فاصله ای کمتر از ده دقیقه تا حرم امام حسین علیه السلام قرار داشت .







# گام چهارم

## برنامه های سفر مراسمات :



بخش فرهنگی برای رشد و تعالی معرفتی دانش آموزان، مراسمات مختلفی را تدارک دیده بود. این مراسمات با موضوعات مختلف از ابتدای سفر برگزار گردید. در این راستا می توان به موارد زیر اشاره نمود :

### موضوع : تبیین اربعین و پیاده روی

سخنران : حجت الاسلام و المسلمین محمد تقدیری معاون امور روحانیون آستان مقدس حضرت عبدالعظیم علیه السلام

### موضوع : حادثه کربلا و اربعین و تأثیر آن در تاریخ با نگاه مقام معظم رهبری حفظه الله

سخنران : حجت الاسلام مصطفی الیهیاری مدیر موسسه خانه اندیشه ولایت

### موضوع : اثرگذاری حادثه کربلا و اربعین در کشورهای مختلف و وظیفه بین المللی نوجوان انقلاب اسلامی

سخنران: حجت الاسلام محسن مجتهدزاده مدیر مرکز آموزشی اندیشه شرق تربیت مبلغ اسپانیولی زبان و مبلغ فعال در آمریکای لاتین

### موضوع : ضرورت حضور در پیاده روی اربعین و نقش نوجوان انقلاب اسلامی در مسیر تمدن سازی اسلامی

سخنران: حجت الاسلام حامد تقدیری مدیرعامل سازمان مدارس علوم و معارف اسلامی صدرا

### موضوع : ظهور نزدیک است، جا نمانیم

سخنران : حجت الاسلام محمدرضا جوان آراسته مدیرحوزه ریاست وقت سازمان مدارس علوم و معارف اسلامی صدرا

### موضوع : آرامش حسینی و نقش مسئله اربعین در انتظار و ظهور

سخنران : حجت الاسلام ابراهیم نصیری معاون فرهنگی تربیتی وقت سازمان مدارس علوم و معارف اسلامی صدرا

همچنین مراسم های مختلف قرائت ادعیه و روضه خوانی در مسیر، حرم امام علی علیه السلام، بین الحرمین کربلای معلی و مسیرمشایه (پیاده روی) از جمله مراسم های فرهنگی کاروان بود.



## حلقه های معرفتی :

مربیانی که ارتباط تنگاتنگ و دوستانه ای با دانش آموزان گروه خود داشتند، علاوه بر همراهی ایشان، حلقه های بحث و گفتگوی معرفتی تشکیل می دادند. این حلقه ها در تلاش بود به شکل دوستانه به بررسی دغدغه ها و مسائل نوجوانان بپردازد. تشکیل این حلقه های کوچک و دوستانه در طول مسیر و در اوقات فراغت دانش آموزان موجب بهره مندی بیشتر این دل‌های پاک از سفر گردید.







## بازدید از مدرسه دارالزهراء عليها السلام

### و برگزاری نشست مشترک با دانش آموزان عراقی:

یکی از ابتکارات و برنامه های خوب این کاروان حضور در یک مدرسه عراقی بود. مدرسه دارالزهراء سلام الله عليها در شهر نجف در دو جنسیت دختران و پسران با ظرفیت ۹۰۰ دانش آموز و در سه مقطع تحصیلی فعالیت می نماید. دانش آموزان پسر مدارس صدرا ابتدا به بازدید مدرسه پسرانه دارالزهراء و دانش آموزان دختر مدارس صدرا به بازدید مدرسه دخترانه دارالزهراء پرداختند. سپس با هماهنگی های صورت گرفته، دانش آموزان متوسطه مدرسه دارالزهراء در نشست مشترک به دانش آموزان مدارس معارف اسلامی صدرا حاضر شدند. در این نشست به نقش اربعین در شکل گیری وحدت و تمدن اسلامی پرداخته شد و دانش آموزان از هردو مدرسه به بیان نظرات خود پرداختند.

این برنامه شروع خوبی جهت تعامل بیشتر آینده سازان انقلاب اسلامی با جبهه مقاومت و مسلمانان سایر کشورها بود. ایجاد ارتباط بیشتر نوجوانان عراقی و ایرانی با برنامه های مختلف علمی، فرهنگی و تربیتی می تواند در پیوند بیشتر دو ملت موثر واقع شود. همچنین در این نشست دانش آموزان مدارس علوم و معارف اسلامی صدرا از کشور از میزبانی خوب و گرم دانش آموزان عراقی در پیاده روی اربعین کمال تشکر و سپاسگزاری را داشتند و ایشان را برای حضور در مدرسه شان در ایران دعوت نمودند.





## زیارت دوره:

با توجه به محدودیت های امنیتی پیش آمده در کشور عراق و شهرنجف ، تلاش شد تا جای ممکن دانش آموزان به زیارت اماکن مقدس مشرف شوند. زیارت دوره با همت مربیان و مسئولین کاروان در شهرکربلا و نجف برای دانش آموزان برگزار گردید.





# گام پنجم

## مشکلات سفر:

باتوجه به هماهنگی های به عمل آمده با در اختیار بودن اتوبوس های کاروان از ابتدا تا انتهای سفر، بخشی از مشکلات سفر کاهش پیدا کرد لکن محدودیت های امنیتی حاصل شده در کشور عراق مانع زیارت دانش آموزان از شهر کاظمین و سامراء گردید . همچنین این محدودیت ها بخش هایی از شهر نجف را نیز شامل می شد.

همچنین باتوجه به گرمی هوا و آلودگی هوا ، فشار پیاده روی برای دختران موجب ضعف و بیماری عده ای از زائران گردید. در این راستا بیش از ۲۰ مریض با امبولانس و تاکسی با همراهی مسئولین کاروان به بیمارستان و درمانگاه اعزام شدند که پس از انجام مراحل درمانی به کاروان پیوستند.

عدم همراهی خوب رانندگان اتوبوس از دیگر مشکلات سفر بود که با جدیت در برخورد مسئولین کاروان بخشی از این مشکل کاهش پیدا کرد.

همچنین قطع اینترنت عراق و ضعف خطوط تلفن ارتباط خانواده ها با کاروان را سخت می نمود که از مشکلات سفر بود.





# گام هفتم

## تشکرات سفر:

در پایان از مجموعه ها و نهادهایی که ما را در برگزاری هرچه بهتر این اردوی تربیتی و معرفتی یاری نمودند کمال تشکر و سپاسگزاری را داریم.

از ریاست محترم سازمان تبلیغات اسلامی حجت الاسلام و المسلمین قمی ریاست محترم سازمان اوقاف و امور خیریه کشور حجت الاسلام و المسلمین خاموشی معاونت امور روحانیون آستان مقدس حضرت عبدالعظیم الحسنی علیه السلام حجت الاسلام و المسلمین محمد تقدیری مدیر محترم مدرسه علمیه حضرت عبدالعظیم علیه السلام (خواهران) سرکار خانم میرمومنی که ما را در این نیک همراهی کردند کمال تشکر و سپاسگزاری را داریم.

همچنین از برادران و خواهرانی که به عنوان مسئول و مربی پیگیر برنامه های سفر بودند ، کمال تشکر و سپاسگزاری را داریم .

اللهم اجعلنا مجدد دینک و محیی شریعتک

سازمان مدارس علوم و معارف اسلامی صدرا





• طبق قانون گذرنامه جمهوری اسلامی ایران این گذرنامه برای مسافرت به کشورهای دیگر و یا به کشورهای همسایه که دولت ایران با آنها توافق کرده است معتبر است.

• دارنده این گذرنامه حق مسافرت به کشورهای همسایه و یا کشورهای همسایه را ندارد.

• در حلقه و قطبهای گذرنامه عودت یافتن مسافر کشور مبدأ را ندارد.

• از بیننده این نامه تقاضای صدور و یا تمدید گذرنامه نمیکنند و یا به این بیننده این نامه تقاضای صدور و یا تمدید گذرنامه نمیکنند.

• این بیننده این نامه تقاضای صدور و یا تمدید گذرنامه نمیکنند و یا به این بیننده این نامه تقاضای صدور و یا تمدید گذرنامه نمیکنند.

According to the passport law of the Islamic Republic of Iran, this passport is valid for travelling to all countries, except for those have been banned or restricted by the Government. The holder of this passport is not entitled to travel to the occupied Palestine.

In case of finding this passport inside Iran, kindly return or post it to any police station, If abroad, please hand it over to the nearest Diplomatic or Consular mission of Islamic Republic of Iran or local police station.



جمهوری اسلامی ایران  
 وزارت امور خارجه  
 خروج ۱۰۱۱۲  
 ۱۳۹۸/۰۷/۰۳  
 66-128 EXIT 10112 T1-1TA  
 MEHRAN BORDER  
 I.R. IRAN IMG & PASSPORT

جمهوری اسلامی ایران  
 وزارت امور خارجه  
 جمهوری اسلامی ایران  
 Republic Of Iran  
 04-10-2019  
 6602  
 Entry  
 Zuhairi Border Control  
 2019

VISAS32  
 ۳۲ رواید

برگرفته از نقوش محراب مسجد جامع اصفهان







آلبوم عكس

























سازمان مدارس معارف اسلامی صبرا

